Idem. 

				11. 

				1425, maig, 23. Saragosa. 

				Emancipació d’Hug de Cardona feta per Alfons el Magnànim. 

				ACA, Cancelleria, 2.589, f. 168. 

				Emancipatio Hugonis de Cardona. 

				In Dei eterni nomine. Ad notitiam presentium et memoriam deveniat futurorum quod cum sacros legibus sacrisque canonibus sit indultum perentes posse dimitere suos filios et a potestate patria liberare, egregius et spectabilis vir dominus Iohannes Raymundus Fulconis, comes Cardone, illustrissimi principis et domini Alfonsi, Dei gratia regis Aragonum et Sicilie regnantis feliciter, consiliarius et suorum marium admiratus et capitaneis generalis, constitutus in presentia honorabilis providi viri domini Iohannis de Funnes, utruisque iuris professoris, dicti domini consiliarii et vicecancellarii, gratis et ex certa scientia et consulte, interveniente auctoritate et decreto dicti domini regis, emancipavit et a sacris sui patris nexibus manu et potestate propria liberavit penitus et eiccit nobilem virum dominum Hugonem de Cardona, filium suum et egregie domne Iohanne, quondam prime uxore sue, in etatis sue anno decimonono constitutum, ibidem presentem, hec volentem et petentem. Et quidquid adquiret vel adquirere poterit decetero seu lucrari eidem tamquam patri familias et sui iuris effecto protinus et penitus ac perpetuo aplicetur. Suplicans dictus egregius comes eidem illustrisimo domino regi seu dicto honorabili domino, eius vicecancellarii, presenti ibidem, quod huic emancipationi et omnibus et singulis supradictis ex causa cognita, legittima et rationabili quidem factis regiam autoritatem interponat pariter et decretum. Quod est actum in civitatis Ceserauguste in domo seu hospitio dicti honorabilis domini Iohannis de Funes, vicecancellarius, iuxta etiam Sancte Crucis civitatis predicte, die iovis XXIIIIª mensis madii anno a Nativitate Domini millesimo CCCCXXVº, presentibus pro testibus ad hec vocatis nobili Anthonio Poncii de Ribellis, milite, et honorabile Petro Ripoll, legum doctore, ac Petro Çacalm, habitatore ville Solsone, domesticis egregii domini comitis antedicti. 

				Signum-[en blanc] Alfonsi, et cetera, qui emancipationi huiusmodi iuste et legittime in nostri presentia quidem facte nostram auctoritatem interponimus pariter et decretum appositum hic manu fidelis scriptoris nostri Gabrielis Mascaroni, notarii subscripti, in civitatis Cesearuguste, die XXIIIª mensis madii anno a Nativitate Domini millesimo CCCCXXVº regnique nostri decimo, et ad maiorem corroborationem et efficax testimonium omnium premissorum sigillum nostrem hic apponi iussimus inpendenti.Vidit de Funes, vicecancellarius. 

				Sig-[en blanc]-num mei, Gabrielis Mascaroni, dicti domini regis Aragone scriptoris regiaque auctoritate per totam terram et dominationem suam notarii publici, qui premisse emancipationi una cum prenominatis testes interfui eamque scribi feci auctoritzatamque ut suppra patet per dictum regem predictum clausi. 

				Gabriel Mascaroni mandato domini regis facto per vicecancellarium. Probata. 

				12. 

				1425, maig, 23. Saragosa. 

				Transferència a Hug de Cardona per part d’Alfons el Magnànim dels llocs de Calasanç, Sanui i Castellsent, inclosos en la donació d’Alfons el Vell. ACA, Cancelleria, 2.589, f. 169v. 

				In favorem nobilis Hugonis de Cardona. 

				Nos,Alfonsus,et cetera.Quia nos,visis et recognitis in nostro pleno consilio instrumentis donationum per egregium Alfonsum, quondam ducem Gandie et comitem Rippacurcie seniorem, factis vobis, nobili et dilecto nostro Hugoni de Cardona, mili-ti, nepoti suo sive nét, de castris, villis et locis de Calaçanç, Çanuy et Castellsent cum eorum et cuiuslibet ipsorum terminis et territoriis, hominibus, feudatariis et vassallis ac mero et mixto imperio et iuredictione omnimoda alta et baxia, civilli et criminali, censibus, redditibus et iuribus universis dictorum castrorum, villarum et locorum et cuiuslibet eorum, prout continetur in dictis donationum instrumentis, deliberavimus, tam ex iustitie debito quam aliis certis respectibus, iustitia monentibus nos ad ispa, quod castra, villas et loca predicta cum dictis eorum terminis et territoris, iuredictionibus, hominibus et vassalis, redditibus et iuribus et aliis omnibus supradictis que omnia a nobis et pro nobis tenentur hodie et possedentur realiter et de facto devoluantur, transeant et transferantur per nos iuxta dicti egregii donatoris voluntatem et mentem in vos eundem nobilem Hugonem, nepotem suum sive nét, pleno iure. Idcirco tenore presentis carte nostre perpetus valiture, possessionem vel quasi omnimodam dictorum castrorum, villarum et locorum aliorum omnium predictorum quam nos ut premittitur per nos et officiales nostros, habemus et tenemus in vos, dictum nobilem Hugonem de Cardona, et vestros, transferimus, tradimus et deliberamus vosque eorum omnium possessorem seu quasi facimus, constituimus et creamus per traditionem huiusmodi carte nostre nosque pro vobis et vestro nomine, interim ipsa castra, villas et loca et alia omnia supradicta tenere et possidere seu quasi constituimus donec per vos seu alium nomine vestro et pro vobis ipsa possessio villarum, castrarum et locorum et aliorum omnium predictorum realiter et actualiter fuerit apprehensa. Nos enim per hanc eandem mandamus fidelibus nostris iustitiis, iuratis ceterisque universis et singulis officialibus ac hominibus et vassallis dictorum castrorum et locorum et cuiuslibet eorum et seu aliis intra eorum terminos degentibus et populatis, quatenus vobis, dicto nobili Hugono, seu cui vel quibus volueritis pareant et obediant ac respondeant et responderi faciant de omnibus hiis in et de quibus dicto quondam duci et comiti Rippacurcie, avo vestro, dum vivebat parebant, obediebant ac utique respondebant seu responderi faciebant, nobisque parent et obediunt respondent et responderi faciunt de presenti. Nos enim ipsis officialibus, hominibus et vassallis prestantibus vobis dicta sacramenta et homagia, eos eorum quemlibet a quibusvis sacramentis et homagiis, fidelitate et naturalitate no-bis prestitis absolvimus et liberamus serie cum presenti. Concedentes cum hac eadem licentiam liberam et plenum posse vobis, nobili antedicto, quod per nos seu alium vel alios nomine vestris et pro vobis vestra propria auctoritate et absque alio exequtore vel officiali quocumque dictam possessionem seu quasi omnium predictorum actualiter apprehendatis et apprehendere libere valeatis, eaque omnia exerceatis et faciatis et execere ac facere libere valeatis in dictis castris, villas et locis et quolibet eorumdem ac ipsorum terminis et territoriis que nos ipse ante huiusmodi translationem possemus facere quoquomodo. Retinemus tamen nobis quod propter translationem huiusmodi poossessionis nullum fiat preiudicum iuri nobis et cuicumque alteri in proprietate predictorum competenti, immo ipsum ius nobis et alteri cuicumque salvum remaneat et illesum. Mandantes per hanc eandem universis et singulis officialibus nostris vel eorum locatenentis presentibus et futuris et aliis etiam ac quos spectet, quatenus concessionem et translationem possessionis nostram huiusmodi et alia omnia supradicta teneant firmiter et obsevent et in nullo contrafaciant vel veniant aliquo iure, causa vel etiam ratione, in cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro sigillo pendenti munitis. Datum in Aljaffaria nostre civitatis Ceserauguste, die XXIIIª iunni anno a Nativiate Domini MºCCCCºXXVº regnique nostri decimo. Rex Alfonsus.